da Companhia. 

3. MESA: Benjamin Ribeiro Quadros, Presidente e Antonio Eduardo Pimentel Rodrigues, 

Secretário. 

4. ORDEM DO DIA 

4.1. Deliberar sobre a Proposta da Administração para a distribuição de dividendos extraordinários, 

no montante de R$ 123.711.340,14 (Cento e vinte e três milhões, setecentos e onze mil, trezentos 

e quarenta reais e quatorze centavos), mediante destinação parcial da “Reserva de Retenção de 

Lucros” existentes no balanço anual referente ao exercício encerrado em 31.12.2024 e respectivo 

cronograma de pagamento. 

4.2. Deliberar sobre a Proposta da Administração para a distribuição de dividendos intercalares, no 

montante de R$ 53.859.484,88 (Cinquenta e três milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, 

quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos) referentes a lucros apurados pela 

Companhia ao longo do exercício social de 2025, com base no balanço especial levantado com data 

base de 30 de setembro de 2025, e respectivo cronograma de pagamento. 

5. DELIBERAÇÕES:

[...]

Após a leitura e análise da Proposta da Administração, os acionistas deliberaram aprovar, por 

unanimidade de votos, a destinação parcial do saldo existente na conta “Reserva de Retenção de 

Lucros”, constituída com resultados apurados até o exercício de 2024, no montante total de R$ 

123.711.340,14 (Cento e vinte e três milhões, setecentos e onze mil, trezentos e quarenta reais 

e quatorze centavos), destinado ao pagamento de dividendos extraordinários aos acionistas da 

Companhia (“Dividendos Extraordinários”). 

Os acionistas deliberaram, ainda, aprovar, com base na autorização prevista nos arts. 6-A e 16-A,

[...]

demais órgãos competentes, observadas as normas legais e regulatórias aplicáveis. 

5.2. Após a leitura e análise da Proposta da Administração, os acionistas deliberaram aprovar, por 

unanimidade de votos, a distribuição de dividendos intercalares, no montante de R$ 

53.859.484,88 (Cinquenta e três milhões, oitocentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e 

oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), referentes a lucros apurados pela Companhia ao 

longo do exercício social de 2025, com base no balanço especial levantado com data base de 30 de 

setembro de 2025 (“Dividendos Intercalares”). 

Aprovar que os Dividendos Intercalares sejam pagos até o dia 29.12.2025, em favor dos acionistas